

**Reparatie capitala a nivelului II al
imobilului cu Nr. cadastral 6401203.057.01,
or. Orhei, str. Tricolorului, 2**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04
Retele de electricitate interioare (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 111 282,41 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (D40 mm)	buc	16,0000	35,69 35,69	571,00 571,00
2	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,0000	35,69 35,69	71,38 71,38
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	18,0000	15,56 12,75	280,09 229,42
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (устройство ниш в котельцовых стенах)	m3	0,0400	340,75 335,75	13,63 13,43
		<i>Total</i>	lei			936,10
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>	24 %			212,46
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1,76
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			115,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			25,31
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 290,67 885,23
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electrooborodovanie napryazheniem do 1000В				
		2.1.1. ВУ				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 650x500x220 (шкаф металлический навесного исполнения 650x500x220 мм, IP31 ВZUM-TF-01-100)	buc	1,0000	357,18 201,38	357,18 201,38
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (выключатель разъединитель модульный ВРМ-2 63А)	buc	11,0000	96,47 95,17	1 061,13 1 046,83
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat ВА47-29/3P/C/50А)	buc	1,0000	96,47 95,17	96,47 95,17
8	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик учета электроэнергии ZMG 310 CR)	buc	1,0000	82,92 73,92	82,92 73,92
9	08-01-017-8	Izolator de sustinere, tensiune 35 kV (изолятор опорный 1000В)	buc	2,0000	622,68 195,43	1 245,36 390,86
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (шина медная ШМТ 3x20 мм 0,6 м)	buc	1,0000	96,47 95,17	96,47 95,17
		<i>Total</i>	lei			2 939,53
		Total ВУ Inclusiv salariu				2 939,53 1 903,33
		2.1.2. PD				
11	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щит распределительный металлический навесного	buc	1,0000	663,53 197,13	663,53 197,13

1	2	3	4	5	6	7
		исполнения 500x400x220 мм, IP31 ЩМП-2-2 36 УХЛ3 PRO)				
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (выключатель разъединитель модульный ВРМ-2 63А)	buc	11,0000	96,47 95,17	1 061,13 1 046,83
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (contactor КМИ-35012 50А 230В)	buc	1,0000	96,47 95,17	96,47 95,17
14	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (кнопка модульная КМУ11)	buc	1,0000	136,12 96,02	136,12 96,02
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/16A)	buc	1,0000	96,47 95,17	96,47 95,17
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/B/25A)	buc	2,0000	96,46 95,16	192,93 190,33
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (priza modulata PAp10-3-ОП, 230В, 10А)	buc	1,0000	96,47 95,17	96,47 95,17
18	Pret furnizor	Sina zero 8x12мм 14/2	buc	2,0000	29,00 0,00	58,00 0,00
19	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P 100A	buc	1,0000	335,00 0,00	335,00 0,00
20	Pret furnizor	Izolator SM25	buc	2,0000	10,80 0,00	21,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 757,72
		Total PD Inclusiv salariu				2 757,72 1 815,82
		2.1.3. PE				
21	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si	buc	1,0000	465,78 197,13	465,78 197,13

1	2	3	4	5	6	7
		latime, mm, 620x310x120 (Щит распределительный металлический ЩРВ-36з-036 УХЛЗ IP31)				
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Выключатель нагрузки ВН-32 3P 20A)	buc	1,0000	96,47 95,17	96,47 95,17
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A)	buc	5,0000	96,47 95,17	482,33 475,83
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential АД 12/2P/16A/30mA)	buc	7,0000	96,47 95,17	675,26 666,16
25	Pret furnizor	Sina zero 8x12MM 14/2	buc	4,0000	29,00 0,00	116,00 0,00
26	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P 100A	buc	2,0000	335,00 0,00	670,00 0,00
27	Pret furnizor	Izolator SM25	buc	4,0000	10,80 0,00	43,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 549,04
		Total PE Inclusiv salariu				2 549,04 1 434,29
		2.1.4. PDA				
28	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 620x310x120 (Щит распределительный металлический ЩРВ-12з-036 УХЛЗ IP31)	buc	1,0000	465,78 197,13	465,78 197,13
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Выключатель нагрузки ВН-32 3P 20A)	buc	1,0000	96,47 95,17	96,47 95,17
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/5A)	buc	3,0000	96,47 95,17	289,40 285,50
31	08-03-575-	Dispozitiv sau aparat demontat	buc	2,0000	96,46	192,93

1	2	3	4	5	6	7
	1	inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A)			95,16	190,33
32	Pret furnizor	Sina zero 8x12mm 14/2	buc	2,0000	29,00 0,00	58,00 0,00
33	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P 100A	buc	1,0000	335,00 0,00	335,00 0,00
34	Pret furnizor	Izolator SM25	buc	2,0000	10,80 0,00	21,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 459,18
		Total PDA Inclusiv salariu				1 459,18 768,13
		2.1.5. PEA				
35	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 620x310x120 (Щит распределительный металлический ЩРВ-12з-036 УХЛЗ IP31)	buc	1,0000	465,78 197,13	465,78 197,13
36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Выключатель нагрузки ВН-32 3P 20A)	buc	1,0000	96,47 95,17	96,47 95,17
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/5A)	buc	3,0000	96,47 95,17	289,40 285,50
38	Pret furnizor	Sina zero 8x12mm 14/2	buc	2,0000	29,00 0,00	58,00 0,00
39	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P 100A	buc	1,0000	335,00 0,00	335,00 0,00
40	Pret furnizor	Izolator SM25	buc	2,0000	10,80 0,00	21,60 0,00
41	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (пост управления одноштифтовой ПКЕ 222-1 У3)	buc	1,0000	223,72 152,95	223,72 152,95

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 489,97
		Total PEA Inclusiv salariu				1 489,97 730,75
		<i>Total</i>	lei			11 195,44
		Total Электрооборудование напряжением до 1000В Inclusiv salariu				11 195,44 6 652,32
		2.2. Кабельные изделия				
42	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,6100	1 703,03 1 053,63	6 147,94 3 803,60
43	Pret de piata	Cablu ВВГнг-LS-0.66 2x1.5 mm2	m	24,0000	14,55 0,00	349,20 0,00
44	Pret de piata	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	114,0000	18,15 0,00	2 069,10 0,00
45	Pret de piata	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	169,0000	21,33 0,00	3 604,77 0,00
46	Pret de piata	Cablu ВВГнг-LS-0.66 4x1.5 mm2	m	4,0000	21,98 0,00	87,92 0,00
47	Pret de piata	Cablu ВВГнг-LS-0.66 5x2,5 mm2	m	18,0000	36,25 0,00	652,50 0,00
48	Pret de piata	Cablu ВВГнг-LS-0.66 5x4.0 mm2	m	18,0000	52,63 0,00	947,34 0,00
49	Pret de piata	Cablu ВВГнг-LS-0.66 5x10.0 mm2	m	14,0000	132,88 0,00	1 860,32 0,00
50	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,6300	1 702,38 1 053,63	1 072,50 663,79
51	Pret de piata	Cablu ВВГнг-(А F/R)-FRLS 2x1.5 mm2	m	23,0000	17,93 0,00	412,39 0,00
52	Pret de piata	Cablu ВВГнг-(А F/R)-FRLS 3x1.5 mm2	m	40,0000	22,82 0,00	912,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 116,78
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				18 116,78 4 467,39
		2.3. Электроустановочные изделия				

1	2	3	4	5	6	7
53	Pret furnizor	Коробка распаячная для скрытой установки 92x92x45 KM41001	buc	25,0000	20,50 0,00	512,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			512,50
		Total Electroinstalatii incluziv salariu				512,50
		2.4. Electromontajne produse				
54	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,1600	2 653,59 2 022,28	8 385,34 6 390,42
55	Pret de piata	Teava PVC diam. 25 mm CTR10-025-K41-060I	m	316,0000	16,83 0,00	5 318,28 0,00
56	Pret de piata	Поворот на 90° труба-труба CRSG d =25мм, внутр. d=23мм	buc	50,0000	12,35 0,00	617,50 0,00
57	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc	0,1350	1 174,44 909,19	158,55 122,74
58	Pret de piata	Profil perforat 50x50x3000 cu capac	m	18,0000	73,00 0,00	1 314,00 0,00
59	Pret de piata	Profil perforat 50x100x3000	m	9,0000	122,00 0,00	1 098,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 891,67
		Total Electromontajne produse incluziv salariu				16 891,67 6 513,16
		<i>Total</i>	lei			46 716,39
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>	24 %			4 231,89
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1 667,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			13 400,98
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 320,34
		Total Lucrari de montare incluziv salariu				67 336,87 17 632,87
		3. Utilaj				
		3.1. Electroinstalatii la tensiuni pana la 1000V				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1.1. ВУ				
60	Pret furnizor	Шкаф металлический навесного исполнения 650x500x220 мм, IP31 ВЗУМ-TF-01-100	buc	1,0000	5 360,00 0,00	5 360,00 0,00
61	Pret furnizor	Выключатель разъединитель модульный на одно направление ВРМ-2 63А, 400В, 63А	buc	1,0000	841,00 0,00	841,00 0,00
62	Pret furnizor	Выключатель автоматический 400 В, 50А ВА47-29/3Р/С/50А	buc	1,0000	155,00 0,00	155,00 0,00
63	Pret furnizor	Счетчик учета электроэнергии ZMG 310 CR 380/220В, 5 - 100А	buc	1,0000	5 125,00 0,00	5 125,00 0,00
64	Pret furnizor	Изолятор опорный 1000В	buc	2,0000	130,00 0,00	260,00 0,00
65	Pret furnizor	Шина медная ШМТ 3x20 мм 0,6 м	buc	1,0000	316,00 0,00	316,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 057,00
		Total ВУ Inclusiv salariu				12 057,00
		3.1.2. PD				
66	Pret furnizor	Щит распределительный металлический навесного исполнения 500x400x220 мм, IP31 ЦМП-2-2 36 УХЛЗ PRO	buc	1,0000	2 680,00 0,00	2 680,00 0,00
67	Pret furnizor	Выключатель разъединитель модульный на одно направление ВРМ-2 63А, 400В, 63А	buc	1,0000	841,00 0,00	841,00 0,00
68	Pret de piata	Контактор электромагнитный КМИ-35012 50А 230 В	buc	1,0000	593,00 0,00	593,00 0,00
69	Pret de piata	Кнопка модульная КМУ 11 230В	buc	1,0000	108,00 0,00	108,00 0,00
70	Pret de piata	Выключатель автоматический 400В, 16А ВА47-29 3Р 16А С	buc	1,0000	135,00 0,00	135,00 0,00
71	Pret de piata	Выключатель автоматический 400 В, 25А ВА47-29/3Р/В/25А	buc	2,0000	138,00 0,00	276,00 0,00
72	Pret de	Розетка модульная РАp10-3-	buc	1,0000	62,80	62,80

1	2	3	4	5	6	7
	piata	ОП, 230В, 10А			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 695,80
		Total PD Inclusiv salariu				4 695,80
		3.1.3. PE				
73	Pret de piata	Щит распределительный металлический ЩРВ-36з-036 УХЛЗ IP31	buc	1,0000	1 246,00 0,00	1 246,00 0,00
74	Pret de piata	Выключатель нагрузки 3-х полюсный 400 В, 20А ВН-32 3Р 20А	buc	1,0000	103,00 0,00	103,00 0,00
75	Pret de piata	Выключатель автоматический 230 В, 6 А ВА47-29 1Р 6А В	buc	5,0000	93,00 0,00	465,00 0,00
76	Pret de piata	Дифференциальный автоматический выключатель АД 12/2Р/16А/30мА	buc	7,0000	380,00 0,00	2 660,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 474,00
		Total PE Inclusiv salariu				4 474,00
		3.1.4. PDA				
77	Pret de piata	Щит распределительный металлический встроенного исполнения ЩРВ-12з-036 УХЛЗ на 12 модулей, IP31	buc	1,0000	940,00 0,00	940,00 0,00
78	Pret de piata	Выключатель нагрузки 3-х полюсный 400 В, 20А ВН-32 3Р 20А	buc	1,0000	103,00 0,00	103,00 0,00
79	Pret de piata	Выключатель автоматический 230 В, 6 А ВА47-29 1Р 5А В	buc	3,0000	92,00 0,00	276,00 0,00
80	Pret de piata	Выключатель автоматический 230 В, 6 А ВА47-29 1Р 10А В	buc	2,0000	97,00 0,00	194,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 513,00
		Total PDA Inclusiv salariu				1 513,00
		3.1.5. PEA				
81	Pret de piata	Щит распределительный металлический встроенного	buc	1,0000	940,00	940,00

1	2	3	4	5	6	7
		исполнения ЩРВ-12з-036 УХЛЗ на 12 модулей, IP31			0,00	0,00
82	Pret de piata	Выключатель нагрузки 3-х полюсный 400 В, 20А ВН-32 3Р 20А	buc	1,0000	103,00 0,00	103,00 0,00
83	Pret de piata	Выключатель автоматический 230 В, 6 А ВА47-29 1Р 5А В	buc	3,0000	92,00 0,00	276,00 0,00
84	Pret furnizor	Пост управления одноштифтовой ПКЕ 222-1 У3	buc	1,0000	49,00 0,00	49,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 368,00
		Total PEA Inclusiv salariu				1 368,00
		<i>Total</i>	lei			24 107,80
		Total Электрооборудование напряжением до 1000В Inclusiv salariu				24 107,80
		<i>Total</i>	lei			24 107,80
		Total Utilaj Inclusiv salariu				24 107,80
		Total	lei			92 735,34
		TVA	20 %			18 547,07
		Total deviz: Inclusiv salariu				111 282,41 <hr/> 18 518,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a nivelului II al
imobilului cu Nr. cadastral 6401203.057.01,
or. Orhei, str. Tricolorului, 2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 04
Rețele de electricitate interioare (marca EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 111 282,41 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 04:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	207,5185	84,97	17 632,87
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,3580	84,97	200,36
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,0600	84,97	684,87
Total manopera						18 518,10

Materiale:

1.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0060	100,00	0,60
2.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,0000	65 000,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	12 000,00	1,20
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0034	22 000,00	74,80
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0060	13 000,00	78,00
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0002	2 100,00	0,42
7.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,3100	55,00	72,05
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	8,00	0,01
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5100	65,00	228,15
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6000	90,00	54,00
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,00	1,12
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	44,1640	2,00	88,33
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	20,00	0,12
14.	1019852	Vopsea	kg	1,5750	120,00	189,00
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0180	560,00	10,08
16.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0470	21 000,00	987,00
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,9600	3,50	13,86
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0900	12,00	1,08
19.	4100126202818	Apa	m3	0,0048	12,00	0,06
20.	5009031	Scoabe	10 buc	21,1720	3,00	63,52
21.	5009061	Fisa de izolatie	buc	56,8800	0,20	11,38
22.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,12	0,12
23.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0352	100,00	3,52
24.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0274	60,00	1,65
25.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	70,00	4,27
26.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,00

27.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0407	21,00	0,86
28.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
29.	510-9012	Коробка распаячная для скрытой установки 92x92x45 KM41001	buc	25,0000	20,50	512,50
30.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	2,1200	60,00	127,20
31.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0000	6 000,00	0,00
32.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	24,00	0,14
33.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
34.	5564534	Sina zero 8x12mm 14/2	buc	10,0000	29,00	290,00
35.	55645351	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P 100A	buc	5,0000	335,00	1 675,00
36.	5564536	Izolator SM25	buc	10,0000	10,80	108,00
37.	590-00125	Teava PVC diam. 25 mm CTR10-025-K41-060I	m	316,0000	16,83	5 318,28
38.	590-501503000	Profil perforat 50x100x3000	m	9,0000	122,00	1 098,00
39.	590-50503000	Profil perforat 50x50x3000 cu capac	m	18,0000	73,00	1 314,00
40.	940000-2x1.5	Cablu BBГнг-LS-0.66 2x1.5 mm2	m	24,0000	14,55	349,20
41.	940000-2x1.5F	Cablu BBГнг-(A F/R)-FRLS 2x1.5 mm2	m	23,0000	17,93	412,39
42.	940000-3x1.5	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	114,0000	18,15	2 069,10
43.	940000-3x1.5F	Cablu BBГнг-(A F/R)-FRLS 3x1.5 mm2	m	40,0000	22,82	912,80
44.	940000-3x2.5	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	169,0000	21,33	3 604,77
45.	940000-4x1.5	Cablu BBГнг-LS-0.66 4x1.5 mm2	m	4,0000	21,98	87,92
46.	940000-5x10	Cablu BBГнг-LS-0.66 5x10.0 mm2	m	14,0000	132,88	1 860,32
47.	940000-5x2,5	Cablu BBГнг-LS-0.66 5x2,5 mm2	m	18,0000	36,25	652,50
48.	940000-5x4	Cablu BBГнг-LS-0.66 5x4.0 mm2	m	18,0000	52,63	947,34
49.	960-5000	Шкаф металлический навесного исполнения 650x500x220 мм, IP31 BZUM-TF-01-100	buc	1,0000	5 360,00	5 360,00
50.	960-5001	Выключатель разъединитель модульный на одно направление ВРМ-2 63А, 400В, 63А	buc	2,0000	841,00	1 682,00
51.	960-5002	Выключатель автоматический 400 В, 50А ВА47-29/3P/C/50А	buc	1,0000	155,00	155,00
52.	960-5003	Счетчик учета электроэнергии ZMG 310 CR 380/220В, 5 - 100А	buc	1,0000	5 125,00	5 125,00
53.	960-5004	Изолятор опорный 1000В	buc	2,0000	130,00	260,00
54.	960-5005	Шина медная ШМТ 3x20 мм 0,6 м	buc	1,0000	316,00	316,00
55.	960-5006	Щит распределительный металлический навесного исполнения 500x400x220 мм, IP31 ЩМП-2-2 36 УХЛЗ PRO	buc	1,0000	2 680,00	2 680,00
56.	960-5007	Контактор электромагнитный КМИ-35012 50А 230В	buc	1,0000	593,00	593,00
57.	960-5008	Кнопка модульная КМУ 11 230В	buc	1,0000	108,00	108,00
58.	960-5010	Щит распределительный металлический ЩРВ-36з-036 УХЛЗ IP31	buc	1,0000	1 246,00	1 246,00
59.	960000-3513	Розетка модульная РАр10-3-ОП, 230В, 10А	buc	1,0000	62,80	62,80
60.	960000-3522	Выключатель автоматический 400 В, 25А ВА47-29/3P/B/25А	buc	2,0000	138,00	276,00
61.	960000-3531	Выключатель нагрузки 3-х полюсный 400 В, 20А ВН-32 3P 20А	buc	3,0000	103,00	309,00

62.	960000-3532	Выключатель автоматический 230 В, 6 А ВА47-29 1Р 6А В	buc	5,0000	93,00	465,00
63.	960000-35320	Выключатель автоматический 230 В, 6 А ВА47-29 1Р 10А В	buc	2,0000	97,00	194,00
64.	960000-3536	Дифференциальный автоматический выключатель АД 12/2Р/16А/30мА	buc	7,0000	380,00	2 660,00
65.	960000-3550	Выключатель автоматический 230 В, 6 А ВА47-29 1Р 5А В	buc	6,0000	92,00	552,00
66.	960000-35810	Выключатель автоматический 400В, 16А ВА47-29 3Р 16А С	buc	1,0000	135,00	135,00
67.	960000-3585	Щит распределительный металлический встроенного исполнения ЩРВ-18з-36 на 18 модулей, IP31	buc	2,0000	940,00	1 880,00
68.	960000-3595	Пост управления одноштифтовой ПКЕ 222-1 УЗ	buc	1,0000	49,00	49,00
69.	970-320120	Поворот на 90° труба-труба CRSГ d =25мм, внутр. d=23мм	buc	50,0000	12,35	617,50
Total materiale de construcții						47 951,06

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8800	600,00	528,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	12,7200	100,00	1 272,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	12,7200	100,00	1 272,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,2200	75,00	16,50
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,5400	50,00	177,00
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	75,00	16,50
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	120,00	26,40
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0032	45,00	0,14
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2700	45,00	12,15
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1800	75,00	13,50
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	15,5928	120,00	1 871,14
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2800	300,00	84,00
Total utilaje de construcții						5 291,13

Total	lei	92 735,34
TVA	20 %	18 547,07

Total deviz:

111 282,41

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a nivelului II al imobilului cu Nr. cadastral 6401203.057.01, or. Orhei, str. Tricolorului, 2 **Investitor Inspectoratul General de Carabinieri**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (D40 mm)	buc			35,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			571,00
2	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			35,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,38
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			15,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,50	0,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	560,00	0,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	75,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			280,09
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (устройстве ниш в котельцовых стенах)	m3			340,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	45,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,63
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Электрооборудование напряжением до 1000В				
		2.1.1. ВУ				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 650x500x220 (шкаф металлический навесного исполнения 650x500x220 мм, IP31 BZUM-TF-01-100)	buc			357,18
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,00	5,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	120,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	600,00	42,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,00	35,50

1	2	3	4	5	6	7
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	75,00	16,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	300,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			357,18
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (выключатель разъединитель модульный ВРМ-2 63А)	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 061,13
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/50A)	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,47
8	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик учета электроэнергии ZMG 310 CR)	buc			82,92
						73,92
	1	Muncitor	h-om	0,8700	84,97	73,92
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	65 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	600,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,92
9	08-01-017-8	Izolator de sustinere, tensiune 35 kV (изолятор опорный 1000В)	buc			622,68
						195,43
	1	Muncitor	h-om	2,3000	84,97	195,43
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0030	100,00	0,30
	1011755	Otel fisic calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	13 000,00	39,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0500	55,00	2,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7900	65,00	51,35
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,3000	90,00	27,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,3000	2,00	0,60
	1019852	Vopsea	kg	0,7000	120,00	84,00
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00002	6 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	600,00	198,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,1100	75,00	8,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 245,36
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (шина медная ПИМТ 3x20 мм 0,6 м)	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,47
		2.1.2. PD				
11	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (щит распределительный металлический навесного исполнения 500x400x220 мм, IP31 ЩМП-2-2 36 УХЛ3 PRO)	buc			663,53
						197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	55,00	8,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	120,00	3,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	21 000,00	315,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	600,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	50,00	38,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			663,53
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (выключатель разъединитель модульный ВРМ-2 63А)	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 061,13
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (contactor КМИ-35012 50А 230В)	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,47
14	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (кнопка модульная КМУ11)	buc			136,12
						96,02
	1	Muncitor	h-om	1,1300	84,97	96,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	65,00	3,90
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136,12
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/16A)	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,47
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/B/25A)	buc			96,46
						95,16
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			192,93
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (priza modulata PAp10-3-ОП, 230В, 10А)	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,47
18	Pret furnizor	Sina zero 8x12mm 14/2	buc			29,00
						0,00
	5564534	Sina zero 8x12mm 14/2	buc	1,0000	29,00	29,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,00
19	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P 100A	buc			335,00
						0,00
	55645351	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P 100A	buc	1,0000	335,00	335,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			335,00
20	Pret furnizor	Izolator SM25	buc			10,80
						0,00
	5564536	Izolator SM25	buc	1,0000	10,80	10,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,60
		2.1.3. PE				
21	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si	buc			465,78

1	2	3	4	5	6	7
		latime, mm, 620x310x120 (Щит распределительный металлический ЩРВ-36з- 036 УХЛЗ IP31)				197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	55,00	16,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	120,00	3,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	21 000,00	210,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			465,78
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Выключатель нагрузки ВН-32 3P 20A)	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,47
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A)	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			482,33
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential АД 12/2P/16A/30mA)	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			675,26
25	Pret furnizor	Sina zero 8x12mm 14/2	buc			29,00
						0,00
	5564534	Sina zero 8x12mm 14/2	buc	1,0000	29,00	29,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116,00
26	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P 100A	buc			335,00
						0,00
	55645351	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P 100A	buc	1,0000	335,00	335,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			670,00
27	Pret furnizor	Izolator SM25	buc			10,80
						0,00
	5564536	Izolator SM25	buc	1,0000	10,80	10,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,20
		2.1.4. PDA				
28	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 620x310x120 (Щит распределительный металлический ЩРВ-12з- 036 УХЛЗ IP31)	buc			465,78
						197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	55,00	16,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	120,00	3,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	21 000,00	210,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			465,78
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Выключатель нагрузки ВН-32 3P 20A)	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,47
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/5A)	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			289,40
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A)	buc			96,46
						95,16
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			192,93
32	Pret furnizor	Sina zero 8x12MM 14/2	buc			29,00
						0,00
	5564534	Sina zero 8x12MM 14/2	buc	1,0000	29,00	29,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,00
33	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P 100A	buc			335,00
						0,00
	55645351	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P 100A	buc	1,0000	335,00	335,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			335,00
34	Pret furnizor	Izolator SM25	buc			10,80
						0,00
	5564536	Izolator SM25	buc	1,0000	10,80	10,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,60
		2.1.5. PEA				
35	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 620x310x120 (Щит распределительный металлический ЩРВ-12з-036 УХЛЗ IP31)	buc			465,78
						197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	55,00	16,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	120,00	3,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	21 000,00	210,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			465,78
36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Выключатель нагрузки ВН-32 3P 20A)	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,47
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/5A)	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			289,40
38	Pret furnizor	Sina zero 8x12MM 14/2	buc			29,00
						0,00
	5564534	Sina zero 8x12MM 14/2	buc	1,0000	29,00	29,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,00
39	Pret furnizor	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P 100A	buc			335,00
						0,00
	55645351	Sina de conexiune L=1000 mm PIN 3P 100A	buc	1,0000	335,00	335,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			335,00
40	Pret furnizor	Izolator SM25	buc			10,80
						0,00
	5564536	Izolator SM25	buc	1,0000	10,80	10,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,60
41	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (пост управления одноштифтовой ПКЕ 222-1 У3)	buc			223,72
						152,95
	1	Muncitor	h-om	1,8000	84,97	152,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	55,00	3,30
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	8,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	65,00	3,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,00	1,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	20,00	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	120,00	4,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	21 000,00	42,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,12	0,12
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	60,00	0,60
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	70,00	4,27
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	24,00	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			223,72
		2.2. Кабельные изделия				
42	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 703,03
						1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,33
	1010865	Role de plumb, marca "С1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	17,67
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	2 100,00	0,12
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	60,00	0,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	21,00	0,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	60,00	30,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	100,00	300,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	100,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 147,94
43	Pret de piata	Cablu BBГНГ-LS-0.66 2x1.5 mm2	m			14,55
						0,00
	940000-2x1.5	Cablu BBГНГ-LS-0.66 2x1.5 mm2	m	1,0000	14,55	14,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			349,20
44	Pret de piata	Cablu BBГНГ-LS-0.66 3x1.5 mm2	m			18,15
						0,00
	940000-3x1.5	Cablu BBГНГ-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	18,15	18,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 069,10
45	Pret de piata	Cablu BBГНГ-LS-0.66 3x2.5 mm2	m			21,33
						0,00
	940000-3x2.5	Cablu BBГНГ-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	21,33	21,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 604,77
46	Pret de piata	Cablu BBГНГ-LS-0.66 4x1.5 mm2	m			21,98
						0,00
	940000-4x1.5	Cablu BBГНГ-LS-0.66 4x1.5 mm2	m	1,0000	21,98	21,98

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,92
47	Pret de piata	Cablu BBГНГ-LS-0.66 5x2,5 mm2	m			36,25
	940000-5x2,5	Cablu BBГНГ-LS-0.66 5x2,5 mm2	m	1,0000	36,25	36,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			652,50
48	Pret de piata	Cablu BBГНГ-LS-0.66 5x4.0 mm2	m			52,63
	940000-5x4	Cablu BBГНГ-LS-0.66 5x4.0 mm2	m	1,0000	52,63	52,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			947,34
49	Pret de piata	Cablu BBГНГ-LS-0.66 5x10.0 mm2	m			132,88
	940000-5x10	Cablu BBГНГ-LS-0.66 5x10.0 mm2	m	1,0000	132,88	132,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 860,32
50	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 702,38
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	17,46
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	2 100,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	60,00	0,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	21,00	0,21
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	60,00	30,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	100,00	300,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	100,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 072,50
51	Pret de piata	Cablu BBГНГ-(A F/R)-FRLS 2x1.5 mm2	m			17,93
	940000-2x1.5F	Cablu BBГНГ-(A F/R)-FRLS 2x1.5 mm2	m	1,0000	17,93	17,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			412,39
52	Pret de piata	Cablu BBГНГ-(A F/R)-FRLS 3x1.5 mm2	m			22,82
	940000-3x1.5F	Cablu BBГНГ-(A F/R)-FRLS 3x1.5 mm2	m	1,0000	22,82	22,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			912,80
		2.3. Электроустановочные изделия				
53	Pret furnizor	Коробка распаячная для скрытой установки 92x92x45 КМ41001	buc			20,50
	510-9012	Коробка распаячная для скрытой установки 92x92x45 КМ41001	buc	1,0000	20,50	20,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			512,50
		2.4. Электромонтажные изделия				
54	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 653,59
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	120,00	580,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 385,34
55	Pret de piata	Teava PVC diam. 25 mm CTR10-025-K41-060I	m			16,83
	590-00125	Teava PVC diam. 25 mm CTR10-025-K41-060I	m	1,0000	16,83	16,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 318,28

1	2	3	4	5	6	7
56	Pret de piata	Поворот на 90° труба-труба CRSG d =25мм, внутр. d=23мм	buc			12,35 0,00
	970-320120	Поворот на 90° труба-труба CRSG d =25мм, внутр. d=23мм	buc	1,0000	12,35	12,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			617,50
57	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc			1 174,44 909,19
	1	Muncitor	h-om	10,7000	84,97	909,19
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2100	120,00	265,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			158,55
58	Pret de piata	Profil perforat 50x50x3000 cu sarac	m			73,00 0,00
	590-50503000	Profil perforat 50x50x3000 cu sarac	m	1,0000	73,00	73,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 314,00
59	Pret de piata	Profil perforat 50x100x3000	m			122,00 0,00
	590-501503000	Profil perforat 50x100x3000	m	1,0000	122,00	122,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 098,00
		3. Utilaj				
		3.1. Электрооборудование напряжением до 1000В				
		3.1.1. ВУ				
60	Pret furnizor	Шкаф металлический навесного исполнения 650x500x220 мм, IP31 BZUM-TF-01-100	buc			5 360,00 0,00
	960-5000	Шкаф металлический навесного исполнения 650x500x220 мм, IP31 BZUM-TF-01-100	buc	1,0000	5 360,00	5 360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 360,00
61	Pret furnizor	Выключатель разъединитель модульный на одно направление ВРМ-2 63А, 400В, 63А	buc			841,00 0,00
	960-5001	Выключатель разъединитель модульный на одно направление ВРМ-2 63А, 400В, 63А	buc	1,0000	841,00	841,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			841,00
62	Pret furnizor	Выключатель автоматический 400 В, 50А ВА47-29/3P/C/50А	buc			155,00 0,00
	960-5002	Выключатель автоматический 400 В, 50А ВА47-29/3P/C/50А	buc	1,0000	155,00	155,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155,00
63	Pret furnizor	Счетчик учета электроэнергии ZMG 310 CR 380/220В, 5 - 100А	buc			5 125,00 0,00
	960-5003	Счетчик учета электроэнергии ZMG 310 CR 380/220В, 5 - 100А	buc	1,0000	5 125,00	5 125,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 125,00
64	Pret furnizor	Изолятор опорный 1000В	buc			130,00 0,00
	960-5004	Изолятор опорный 1000В	buc	1,0000	130,00	130,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			260,00
65	Pret furnizor	Шина медная ШМТ 3x20 мм 0,6 м	buc			316,00 0,00
	960-5005	Шина медная ШМТ 3x20 мм 0,6 м	buc	1,0000	316,00	316,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			316,00
		3.1.2. PD				

1	2	3	4	5	6	7
66	Pret furnizor	Щит распределительный металлический навесного исполнения 500x400x220 мм, IP31 ЦМПИ-2-2 36 УХЛЗ PRO	buc			2 680,00 0,00
	960-5006	Щит распределительный металлический навесного исполнения 500x400x220 мм, IP31 ЦМПИ-2-2 36 УХЛЗ PRO	buc	1,0000	2 680,00	2 680,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 680,00
67	Pret furnizor	Выключатель разъединитель модульный на одно направление ВРМ-2 63А, 400В, 63А	buc			841,00 0,00
	960-5001	Выключатель разъединитель модульный на одно направление ВРМ-2 63А, 400В, 63А	buc	1,0000	841,00	841,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			841,00
68	Pret de piata	Контактор электромагнитный КМИ-35012 50А 230 В	buc			593,00 0,00
	960-5007	Контактор электромагнитный КМИ-35012 50А 230 В	buc	1,0000	593,00	593,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			593,00
69	Pret de piata	Кнопка модульная КМУ 11 230В	buc			108,00 0,00
	960-5008	Кнопка модульная КМУ 11 230В	buc	1,0000	108,00	108,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			108,00
70	Pret de piata	Выключатель автоматический 400В, 16А ВА47-29 3Р 16А С	buc			135,00 0,00
	960000-35810	Выключатель автоматический 400В, 16А ВА47-29 3Р 16А С	buc	1,0000	135,00	135,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135,00
71	Pret de piata	Выключатель автоматический 400 В, 25А ВА47-29/3Р/В/25А	buc			138,00 0,00
	960000-3522	Выключатель автоматический 400 В, 25А ВА47-29/3Р/В/25А	buc	1,0000	138,00	138,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			276,00
72	Pret de piata	Розетка модульная РАр10-3-ОП, 230В, 10А	buc			62,80 0,00
	960000-3513	Розетка модульная РАр10-3-ОП, 230В, 10А	buc	1,0000	62,80	62,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62,80
		3.1.3. PE				
73	Pret de piata	Щит распределительный металлический ЩРВ-363-036 УХЛЗ IP31	buc			1 246,00 0,00
	960-5010	Щит распределительный металлический ЩРВ-363-036 УХЛЗ IP31	buc	1,0000	1 246,00	1 246,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 246,00
74	Pret de piata	Выключатель нагрузки 3-х полюсный 400 В, 20А ВН-32 3Р 20А	buc			103,00 0,00
	960000-3531	Выключатель нагрузки 3-х полюсный 400 В, 20А ВН-32 3Р 20А	buc	1,0000	103,00	103,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,00
75	Pret de piata	Выключатель автоматический 230 В, 6 А ВА47-29 1Р 6А В	buc			93,00 0,00
	960000-3532	Выключатель автоматический 230 В, 6 А ВА47-29 1Р 6А В	buc	1,0000	93,00	93,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			465,00
76	Pret de piata	Дифференциальный автоматический выключатель АД 12/2Р/16А/30мА	buc			380,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	960000-3536	Дифференциальный автоматический выключатель АД 12/2P/16A/30mA	buc	1,0000	380,00	380,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 660,00
		3.1.4. PDA				
77	Pret de piata	Щит распределительный металлический встроенного исполнения ЩРВ-12з-036 УХЛЗ на 12 модулей, IP31	buc			940,00 0,00
	960000-3585	Щит распределительный металлический встроенного исполнения ЩРВ-18з-36 на 18 модулей, IP31	buc	1,0000	940,00	940,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			940,00
78	Pret de piata	Выключатель нагрузки 3-х полюсный 400 В, 20А ВН-32 3P 20А	buc			103,00 0,00
	960000-3531	Выключатель нагрузки 3-х полюсный 400 В, 20А ВН-32 3P 20А	buc	1,0000	103,00	103,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,00
79	Pret de piata	Выключатель автоматический 230 В, 6 А ВА47-29 1P 5А В	buc			92,00 0,00
	960000-3550	Выключатель автоматический 230 В, 6 А ВА47-29 1P 5А В	buc	1,0000	92,00	92,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			276,00
80	Pret de piata	Выключатель автоматический 230 В, 6 А ВА47-29 1P 10А В	buc			97,00 0,00
	960000-35320	Выключатель автоматический 230 В, 6 А ВА47-29 1P 10А В	buc	1,0000	97,00	97,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194,00
		3.1.5. PEA				
81	Pret de piata	Щит распределительный металлический встроенного исполнения ЩРВ-12з-036 УХЛЗ на 12 модулей, IP31	buc			940,00 0,00
	960000-3585	Щит распределительный металлический встроенного исполнения ЩРВ-18з-36 на 18 модулей, IP31	buc	1,0000	940,00	940,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			940,00
82	Pret de piata	Выключатель нагрузки 3-х полюсный 400 В, 20А ВН-32 3P 20А	buc			103,00 0,00
	960000-3531	Выключатель нагрузки 3-х полюсный 400 В, 20А ВН-32 3P 20А	buc	1,0000	103,00	103,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,00
83	Pret de piata	Выключатель автоматический 230 В, 6 А ВА47-29 1P 5А В	buc			92,00 0,00
	960000-3550	Выключатель автоматический 230 В, 6 А ВА47-29 1P 5А В	buc	1,0000	92,00	92,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			276,00
84	Pret furnizor	Пост управления одноштифтовой ПКЕ 222-1 УЗ	buc			49,00 0,00
	960000-3595	Пост управления одноштифтовой ПКЕ 222-1 УЗ	buc	1,0000	49,00	49,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.